



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor da empresa:

1. EMPRESA VENCEDORA NOS LOTES 01, 02, 04, 05, 06, 08, 10, 13, 20, 23, 24, 27, 28, 31, 33, 35 e 36, PERFANDO O VALOR DE R\$ 5.886.628,00 (CINCO MILHÕES, OITOCENTOS E OITENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS) - PRIME COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ: 23.192.494/0001-59:

LOTE 01 - MATERIAIS PERFURO CORTANTES							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Agulha 6 mm descartável para canetaa	Agulha 6 mm descartável para canetaa	MEDIX	Und	8.000	R\$ 0,35	R\$ 2.800,00
2	Agulha descartáveis n° 13x4,5.	Agulha descartáveis n° 13x4,5. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa cx c/ 100	MEDIX	Cx	1.600	R\$ 6,30	R\$ 10.080,00
3	Agulha descartáveis n° 25x7.	Agulha descartáveis n° 25x7. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa. Cx c/ 100	MEDIX	Cx	1.600	R\$ 6,43	R\$ 10.288,00
4	Agulha descartáveis n° 25x8.	Agulha descartáveis n° 25x8. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa. Cx c/100	PROCARE	Cx	1.600	R\$ 6,99	R\$ 11.184,00
5	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 22 gx3 1/2"	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 22 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona	MEDIX	Unid	5.000	R\$ 4,95	R\$ 24.750,00





		velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fix. Apresentar na embalagem tipo procedência, resp. Técnico, nº lote data de validade, e nº registro da Anvisa					
6	Agulha descartáveis nº 40 x 12.	Agulha descartáveis nº 40 x 12. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa. Cx c/100	PROCARE	Cx	1.100	R\$ 6,99	R\$ 7.689,00
7	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 25 gx3 1/2"	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 25 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fix. Apresentar na embalagem tipo procedência, resp. Técnico, nº lote data de validade, e nº registro da Anvisa	PROCARE	Unid	8.000	R\$ 5,10	R\$ 40.800,00
8	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 26 gx3 1/2"	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 26 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/estilete orienta posicionamento adequado do bisel e	PROCARE	Unid	8.000	R\$ 5,10	R\$ 40.800,00





		fix apresentar na embalagem tipo procedência, resp. Técnico, nº lote data de validade, e nº registro da Anvisa					
9	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 27 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/estilete orienta posicionamento adequado do bisela e fix apresentação na embalagem tipo procedência, resp. Técnico, nº lote data de validade, e nº registro da Anvisa	Agulha para injeção de anestésico - raquidiana n. 27 gx3 1/2" - agulha de ponta quincke com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/estilete orienta posicionamento adequado do bisela e fix apresentação na embalagem tipo procedência, resp. Técnico, nº lote data de validade, e nº registro da Anvisa	SR	Unid	8.000	R\$ 5,10	R\$ 40.800,00
10	Seringa 0,5ml descartável (agulha) uso hospitalar. Material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Seringa 0,5ml descartável (agulha) uso hospitalar. Material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	SR	Unid	10.000	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00
11	Seringa de 1 ml descartável (agulha 13x4,5) uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico,	Seringa de 1 ml descartável (agulha 13x4,5) uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico,	SR	Unid	212.000	R\$ 0,23	R\$ 48.760,00





		<p>características adicionais: estéril, aterogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, escala milimétrica, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual.</p> <p>Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa</p>					
12	Seringa de 10 ml descartável (agulha 25x7)	<p>Seringa de 10 ml descartável (agulha 25x7): uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual.</p> <p>Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.</p>	SR	Unid	150.000	R\$ 0,24	R\$ 36.000,00
13	Seringa de 20 ml descartável (agulha 25x7)]	<p>Seringa de 20 ml descartável (agulha 25x7) -: uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto,</p>	SR	Unid	144.000	R\$ 0,48	R\$ 69.120,00





		siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.					
14	Seringa de 3 ml descartável (agulha 25x7)	Seringa de 3 ml descartável (agulha 25x7) - uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, características adicionais: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora, embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	SR	Unid	120.000	R\$ 0,19	R\$ 22.800,00
15	Seringa de 5 ml descartável (agulha 25x7)	Seringa de 5 ml descartável (agulha 25x7) - uso hospitalar, material: polipropileno ou outro material plástico, característica adicional: estéril, epirogênica, transparente, seringa de corpo reto, siliconizado, parede de espessura uniforme, permitindo deslize suave do êmbolo, ponta conectora,	SR	Unid	110.000	R\$ 0,20	R\$ 22.000,00





		embalagem individual. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.					
LOTE 01 - R\$ 389.971,00							

LOTE 02 - DRENOS, EQUIPAMENTOS E CATETERS DE OXIGENIO							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
16	Equipo com tubo flexível, com dois conectores, 2 vias, com protetor nos conectores, clamp corta fluxo (equipo duas vias)	Equipo com tubo flexível, com dois conectores, 2 vias, com protetor nos conectores, clamp corta fluxo (equipo duas vias)	TKL	Unid	40.000	R\$ 0,95	R\$ 38.000,00
17	Equipo macro gotas fotossensível.	Equipo macro gotas fotossensível. Características: ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e fotossensível. Tubo flexível e transparente em p.v.c. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril. Epirogênico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e nº registro da Anvisa.	TKL	Unid	6.000	R\$ 2,20	R\$ 13.200,00
18	Equipo macro gotas, com injetor lateral y.	Equipo macro gotas, com injetor lateral y. Características: ponta perfurante	TKL	Unid	65.000	R\$ 1,02	R\$ 66.300,00





		adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em p.v.c. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril. Epirogênico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e nº de registro da Anvisa.					
19	Equipo micro gotas, com injetor lateral y.	Equipo micro gotas, com injetor lateral y. Características: ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em p.v.c. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril, epirogênico. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e nº registro da Anvisa.	TKL	Unid	28.000	R\$ 1,55	R\$ 43.400,00
20	Equipo para transfusão de	Equipo para transfusão de	TKL	Unid	6.000	R\$ 3,11	R\$ 18.660,00





	sangue	sangue					
21	Equipo enteral	Equipo enteral	MEDIX	Unid	11.000	R\$ 1,40	R\$ 15.400,00
LOTE 02 - R\$ 194.960,00							

LOTE 04 - DRENOS, EQUIPAMENTOS E CATETERS DE OXIGENIO							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
30	Cateter nasal p/ oxigênio cateter nasal tipo óculos	Cateter nasal p/ oxigênio cateter nasal tipo óculos, medida única, esterilizado a raio gama, embalado individualmente em saco plástico. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	SOLIDOR	Unid	17.500	R\$ 0,98	R\$ 17.150,00
31	Cateter intravenoso jelco n° 16 g	Cateter intravenoso jelco n° 16 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	SOLIDOR	Unid	8.800	R\$ 0,62	R\$ 5.456,00
32	Cateter intravenoso jelco n° 18 g	Cateter intravenoso jelco n° 18 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon;	SOLIDOR	Unid	8.800	R\$ 0,62	R\$ 5.456,00





		protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa					
33	Cateter intravenoso jelco n° 20 g	Cateter intravenoso jelco n° 20 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter .Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	SOLIDOR	Unid	30.000	R\$ 0,62	R\$ 18.600,00
34	Cateter intravenoso jelco n° 22 g	Cateter intravenoso jelco n° 22 g - cateter intravenoso periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha /cateter. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	SOLIDOR	Unid	30.000	R\$ 0,62	R\$ 18.600,00
35	Cateter intravenoso jelco n° 24 g	Cateter intravenoso jelco n° 24 g - cateter intravenoso	SOLIDOR	Unid	40.000	R\$ 0,62	R\$ 24.800,00





		periférico do tipo "por-fora-da-agulha", 16 g 1.77" constituído por: agulha siliconizada c/ bisel bi-angulado e trifacetado cateter (ou cânula) em biomaterial teflon; protetor do conjunto agulha / cateter .Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa					
36	CATETER DE INFUSÃO FOTOSENSÍVEL	CATETER DE INFUSÃO FOTOSENSÍVEL	BIOBASE	Unid	1.600	R\$ 7,90	R\$ 12.640,00
37	Dispositivo intravenoso scalp nº 21	Dispositivo intravenoso scalp nº 21. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de	SOLIDOR	Und	50.000	R\$ 0,24	R\$ 12.000,00





		normas técnicas de fabricação.					
38	Dispositivo intravenoso scalp nº 23	Dispositivo intravenoso scalp nº 23. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes Ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação.	SOLIDOR	Und	50.000	R\$ 0,24	R\$ 12.000,00
39	Dispositivo intravenoso scalp nº 25	Dispositivo intravenoso scalp nº 25. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com	SOLIDOR	Und	40.000	R\$ 0,24	R\$ 9.600,00





		aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas técnicas de fabricação. Cx c/100					
40	Dispositivo intravenoso scalp nº 27	Dispositivo intravenoso scalp nº 27. Dispositivo intravenoso periférico, com agulha inoxidável, paredes ultrafinas, bisel trifacetado, asas de empunhadura flexível alinhadas e antiderrapantes na cor correspondente a seu calibre, com calibre da agulha impresso, cânula de vinil atóxico com aproximadamente 30 cm de comprimento. Conector tipo luer lock e tampa obturadora para perfurações intermitentes. Atóxico, epirogênico, descartável, uso único. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de	SOLIDOR	Und	30.000	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00





		normas técnicas de fabricação.					
LOTE 04 - R\$ 143.502,00							

LOTE 05 - APARELHOS MEDICOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
41	Abaixador de língua c/100 unidade	Abaixador de língua c/100 unidade	THEOTO	Pct	3.300	R\$ 5,14	R\$ 16.962,00
42	Escova cervical descartável para coleta	Escova cervical descartável para coleta	ADLIN	Unid	50.000	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00
43	Espátula de Ayres de madeira resistente	Espátula de Ayres de madeira resistente	ADLIN	Unid	46.000	R\$ 0,09	R\$ 4.140,00
44	Especulo vaginal descartável P	Especulo vaginal descartável P	KOLPLAST	Unid	24.000	R\$ 0,76	R\$ 18.240,00
45	Especulo vaginal descartável M	Especulo vaginal descartável M	KOLPLAST	Unid	33.000	R\$ 0,78	R\$ 25.740,00
46	Especulo vaginal descartável G	Especulo vaginal descartável G	KOLPLAST	Unid	22.000	R\$ 0,82	R\$ 18.040,00
47	Porta lâmina c/3 tubete	Porta lâmina c/3 tubete	SOLIDOR	Unid	22.000	R\$ 1,00	R\$ 22.000,00
48	Copo coletor de urina	Copo coletor de urina	J. PROLAB	Unid	12.000	R\$ 0,96	R\$ 11.520,00
LOTE 05 - R\$ 126.142,00							

LOTE 06 - MATERIAIS CURATIVOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
49	Algodão hidrófilo pacote c/ 500 g	Algodão hidrófilo pacote c/ 500 g em fibra 100% algodão, alvejado, isento de produtos químicos, corantes corretivos e quaisquer outras que possa agredir a pele.	NEVOA	Rolos	6.000	R\$ 14,90	R\$ 89.400,00
50	Algodão ortopédico	Algodão ortopédico	ORTOFEN	Unid	4.000	R\$ 12,43	R\$ 49.720,00
51	Atadura de crepom 10 cm x 3,0m	Atadura de crepom 10 cm x 3,0m - 13 fios - características: confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão. Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, nº lote e	ANAPOLIS	Pct	13.000	R\$ 3,50	R\$ 45.500,00





		registro da Anvisa. Pacotes c/12 rolos					
52	Atadura de crepom 20 cm x 3,0m	Atadura de crepom 20 cm x 3,0m – 13 fios - características: confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão. Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem responsável técnico, número de lote, data de validade e registro da Anvisa Pacotes c/12 rolos	ANAPOLIS	Pct	13.000	R\$ 5,98	R\$ 77.740,00
53	Atadura de crepom 15 cm x 3,0m	Atadura de crepom 15 cm x 3,0m – 13 fios - características: confeccionadas em tecido de crepom 100% algodão. Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem responsável técnico, número de lote, data de validade e registro da Anvisa Pacotes c/12 rolos	ANAPOLIS	Pct	13.000	R\$ 4,26	R\$ 55.380,00
54	Atadura gessada 10 cm x 3 m	Atadura gessada 10 cm x 3 m, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, alvejada, impregnada uniformemente com massa de gesso, derivados de celulose, adesivo e solvente. Apresentar na embalagem responsável técnico, número lote de, data de vencimento reg. Na Anvisa	ORTOFEN	Rolos	2.000	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
55	Atadura gessada 20 cm x 3 m	Atadura gessada 20 cm x 3 m, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, alvejada, impregnada uniformemente com massa de gesso, derivados de celulose, adesivo e	ORTOFEN	Rolos	1.000	R\$ 4,45	R\$ 4.450,00





		solvente. Apresentar na embalagem responsável técnico, número lote, data de vencimento reg. Na Anvisa					
LOTE 06 - R\$ 328.170,00							

LOTE 08 - MATERIAIS HOSPITALAR CIRURGIA							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
59	Fita cirúrgica microporosa hipoalérgica 10 cm x 10 m	Fita cirúrgica microporosa hipoalérgica 10 cm x 10 m na embalagem devera esta impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da Anvisa.	MISSNER	Rolos	7.000	R\$ 2,80	R\$ 19.600,00
60	Esparadrapo 10 cm x 4, 5m	Esparadrapo 10 cm x 4, 5m - impermeável, 100% algodão. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade, nº registro da anvisa.	MISSNER	Rolos	12.000	R\$ 11,20	R\$ 134.400,00
61	Micropore 25x10	Micropore 25x10	MISSNER	Unid	10.000	R\$ 2,37	R\$ 23.700,00
62	Fita para autoclave	Fita para autoclave - fita termo sensível - , na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da anvisa.	CIEX	Rolos	5.500	R\$ 4,05	R\$ 22.275,00
LOTE 08 - R\$ 199.975,00							





LOTE 10 - MATERIAIS HOSPITALARES - EQUIPAMENTOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
76	Colar cervical ajustável adulto (4x1)	Colar cervical ajustável adulto (4x1), produzido em polietileno etil vinil acetato- eva com apoio mentoniano, possui regulagem de altura com 04 níveis (pp, p, m e g)	RESGATE	Unid	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
77	Colar cervical ajustável pediátrico (4x1)	Colar cervical ajustável pediátrico (4x1), produzido em polietileno etil vinil acetato- eva com apoio mentoniano, possui regulagem de altura com 04 níveis (pp, p, m e g)	RESGATE	Unid	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
78	Conjunto de micronebulização Adulto para inalação individual, desmontável, atóxico é de fácil desinfecção.	Conjunto de micronebulização Adulto para inalação individual, desmontável, atóxico é de fácil desinfecção.	MD	Kit	400	R\$ 8,90	R\$ 3.560,00
79	Conjunto de micronebulização pediátrico para inalação individual, desmontável, atóxico é de fácil desinfecção.	Conjunto de micronebulização pediátrico para inalação individual, desmontável, atóxico é de fácil desinfecção.	MD	Kit	400	R\$ 8,90	R\$ 3.560,00
80	Imobilizador de cabeça tamanho pediátrico	Imobilizador de cabeça tamanho pediátrico, impermeável, lavável utilizado em conjunto com prancha longa, com fixador exclusivo na região frontal mentoniana, com regulagem em velcro, anatômico, base com regulagem. É composta por duas almofadas com orifícios para verificação dos ouvidos, uma fronha (base) com	SS RESGATE	Unid	50	R\$ 69,90	R\$ 3.495,00





		velcro. Deve ser translúcido aos raios x.					
81	Imobilizador de cabeça tamanho adulto	Imobilizador de cabeça tamanho adulto, impermeável, lavável utilizado em conjunto com prancha longa, com fixador exclusivo na região frontal mentoniana, com regulagem em velcro, anatômico, base com regulagem. É composta por duas almofadas com orifícios para verificação dos ouvidos, uma fronha (base) com velcro. Deve ser translúcido aos raios x.	SS RESGATE	Unid	50	R\$ 69,90	R\$ 3.495,00
82	Reanimador manual adulto (1500 ml)	Reanimador manual adulto (1500 ml)	PROTEC	Unid	50	R\$ 270,80	R\$ 13.540,00
83	Reanimador manual neo-natal com reservatório (500 ml)	Reanimador manual neo-natal com reservatório (500 ml)	PROTEC	Unid	50	R\$ 270,80	R\$ 13.540,00
84	Reanimador manual pediátrico (750 ml)	Reanimador manual pediátrico (750 ml)	PROTEC	Unid	50	R\$ 281,00	R\$ 14.050,00
85	Aepaçador para aerosol adulto	Aepaçador para aerosol adulto	GTECH	Unid	220	R\$ 29,80	R\$ 6.556,00
86	Filtro respiratório HME	Filtro respiratório HME	MEDIX	Unid	480	R\$ 8,70	R\$ 4.176,00
87	Fluxometro para oxigênio	Fluxometro para oxigênio	PROTEC	Unid	200	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00
88	Monômetro regulador de pressão c/ fluxômetro p/ cilindros de oxigênio simples com uma saída	Monômetro regulador de pressão c/ fluxômetro p/ cilindros de oxigênio simples com uma saída	PROTEC	Unid	150	R\$ 280,86	R\$ 42.129,00
LOTE 10 - R\$ 143.901,00							





LOTE 13 - EPI'S							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
101	Luvas de procedimento tamanho pequeno	Luvas de procedimento tamanho pequeno - cx/100 unidades não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, a tração, atóxica, hipoalérgica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro da Anvisa.	LEMGRUBER	Cx	16.000	R\$ 15,00	R\$ 240.000,00
102	Luvas de procedimento tamanho médio	Luvas de procedimento tamanho médio - cx/100 unidades - não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, a tração, atóxica, hipoalérgica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro da Anvisa.	LEMGRUBER	Cx	16.000	R\$ 15,00	R\$ 240.000,00
103	Luvas de procedimento tamanho grande	Luvas de procedimento tamanho grande - cx/100 unidades - não cirúrgica,	LEMGRUBER	Cx	15.000	R\$ 14,88	R\$ 223.200,00





		descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, a tração, atóxica, hipoalérgica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro da Anvisa.					
104	Luvas cirúrgicas nº 6,5	Luvas cirúrgicas nº 6,5 - par luva cirúrgica estéril, tamanho nº 7,0, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	LEMGRUBER	Par	8.000	R\$ 1,20	R\$ 9.600,00
105	Luvas cirúrgicas nº 7,0	Luvas cirúrgicas nº 7,0 - par luva cirúrgica estéril, tamanho nº 7,0, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio-	LEMGRUBER	Par	33.000	R\$ 1,20	R\$ 39.600,00





		absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.					
106	Luvas cirúrgicas nº7,5	Luvas cirúrgicas nº7,5 - par luva cirúrgica estéril, tamanho nº 7,5, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa	LEMGRUBER	Par	25.000	R\$ 1,20	R\$ 30.000,00
107	Luvas cirúrgicas nº8,0	Luvas cirúrgicas nº8,0- par luva cirúrgica estéril, tamanho nº 8,0, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, com excelente	LEMGRUBER	Par	23.000	R\$ 1,20	R\$ 27.600,00





		sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa					
LOTE 13 - R\$ 810.000,00							

LOTE 20 - MATERIAIS HOPITALARES - EQUIPAMENTOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
197	Banqueta para parto normal	Banqueta para parto normal, fabricado com fibra de vidro de altíssima resistência, com capacidade para suportar até 120 kg, aberto na frente para visualização total do parto, sem emendas ou frestas para facilitar a limpeza, com bacia de alumínio para coleta de líquidos e placentas, garantia de no mínimo 12 meses contra defeito de fabricação.	LITHIA	Unid	15	R\$ 1.080,00	R\$ 16.200,00
198	Cavalinho pélvico, revestido em corvim, com apoio de braço regulável e estrutura tubular.	Cavalinho pélvico, revestido em corvim, com apoio de braço regulável e estrutura tubular.	ST CLARA	Unid	30	R\$ 1.161,60	R\$ 34.848,00
199	Otoscópio completo com 05 espéculo.	Otoscópio completo com 05 espéculo. Cabeçote e cabo adulto em metal cromado, acoplado por sistema de rosca, cabo para duas pilhas médias, capa revestida antiderrapante	MIKATOS	Unid	50	R\$ 261,00	R\$ 13.050,00





		para punho, iluminação halogêneo 2,5 v de longa duração, possibilidade de ajuste da intensidade da luz, garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação, com 01 lâmina sobressalente e estojo apropriado para acondicionamento do equipamento e acessórios, e manual em português.					
200	Termômetro clínico oval, com um tubo de pvc com tampa para proteção. Faixa de medição: 35 - 42°.	Termômetro clínico oval, com um tubo de pvc com tampa para proteção. Faixa de medição: 35 - 42°.	GTECH	Unid	400	R\$ 9,20	R\$ 3.680,00
201	Termômetro digital com registro de temperatura máxima, mínima, para uso interno na geladeira	Termômetro digital com registro de temperatura máxima, mínima e do momento para uso externo em geladeiras de vacinas. Com cabo e bulbo para uso interno na geladeira.	INCOTERME	Unid	250	R\$ 95,00	R\$ 23.750,00
202	Esfignomanômetro adulto c/estetoscópio	Esfignomanômetro adulto c/estetoscópio	PREMIUM	Unid	550	R\$ 75,00	R\$ 41.250,00
203	Esfignomanômetro infantil c/estetoscópio	Esfignomanômetro infantil c/estetoscópio	PREMIUM	Unid	300	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
204	Termometro Linear Clinico com escala	Termometro Linear Clinico com escala	GTECH	Unid	720	R\$ 9,20	R\$ 6.624,00
205	Termometro p/geladeira - digital	Termometro p/geladeira - digital	INCOTERME	Unid	48	R\$ 142,00	R\$ 6.816,00
206	Oxímetro	Oxímetro	GTECH	Unid	200	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
207	Apaelho de Glicemia completo G-Tech Free1 nocode	Apaelho de Glicemia completo G-Tech Free1 nocode	GTECH	Unid	300	R\$ 41,00	R\$ 12.300,00
208	Tesoura clinica 15cm reta	Tesoura clinica 15cm reta	ABC	Unid	48	R\$ 21,00	R\$ 1.008,00
LOTE 20 - R\$ 197.026,00							





LOTE 23 - MATERIAIS HOSPITALARES EQUIPAMENTOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
225	Coletor de material perfuro-cortante 20 litros.	Coletor de material perfuro-cortante 20 litros. O coletor de material perfuro cortante tem como finalidade de uso o desprezo de materiais com resíduo infectante.	DESCARBOX	Unid	7.800	R\$ 6,10	R\$ 47.580,00
226	Caixa para coleta de material perfuro-cortante 13 litros	Caixa para coleta de material perfuro-cortante 13 litros. O coletor de material perfuro cortante tem como finalidade de uso o desprezo de materiais com resíduo infectante.	DESCARBOX	Unid	6.300	R\$ 4,99	R\$ 31.437,00
227	Caixa para coleta de material perfuro-cortante 7 litros	Caixa para coleta de material perfuro-cortante 7 litros. O coletor de material perfuro cortante tem como finalidade de uso o desprezo de materiais com resíduo infectante.	DESCARBOX	Unid	2.500	R\$ 2,99	R\$ 7.475,00
228	Pinceta 250ml (almotolia) transparente	Pinceta 250ml (almotolia) transparente	J.PROLAB	Unid	800	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00
229	Pinceta 500ml (almotolia) transparente	Pinceta 500ml (almotolia) transparente	J.PROLAB	Unid	800	R\$ 4,30	R\$ 3.440,00
LOTE 23 - R\$ 92.652,00							

LOTE 24 - INJETAVEIS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
230	Bicarbonato de sódio a 8,4% ampola com 10ml	Bicarbonato de sódio a 8,4% ampola com 10ml	FARMACE	Ampola	8000	R\$ 1,32	R\$ 10.560,00
231	Bromoprida 10m solução injetável ampola com 2ml	Bromoprida 10m solução injetável ampola com 2ml	SANOFI	Ampola	15000	R\$ 2,05	R\$ 30.750,00
232	Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml+ dipirona 500mg/ml ampola com 1ml ampola	Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml+ dipirona 500mg/ml ampola com 1ml ampola	FARMACE	Ampola	24000	R\$ 2,80	R\$ 67.200,00
233	Cetoprofeno 100mg/2ml	Cetoprofeno 100mg/2ml ampola	UNIÃO QUÍMICA	Ampola	22000	R\$ 4,93	R\$ 108.460,00





ampola com 2ml EV	com 2ml EV						
LOTE 24 - R\$ 216.970,00							

LOTE 27 - INJETAVEIS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
245	Ácido tranexâmico 250mg/ml solução injetável ampola com 5ml	Ácido tranexâmico 250mg/ml solução injetável ampola com 5ml	NIKKO	Ampola	12000	R\$ 5,90	R\$ 70.800,00
246	Água destilada frasco com 10 ml	Água destilada frasco com 10 ml	FARMACE	Ampola	42000	R\$ 0,32	R\$ 13.440,00
247	Benzilpenicilina G benzatina 1.200.000UI pó para suspensão injetável	Benzilpenicilina G benzatina 1.200.000UI pó para suspensão injetável	TEUTO	Ampola	10000	R\$ 9,10	R\$ 91.000,00
248	Amicacina 500mg/2ml ampola com 2ml	Amicacina 500mg/2ml ampola com 2ml	FRESENIUS	Ampola	1000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
249	Cloreto de potássio 10% ampola com 10ml	Cloreto de potássio 10% ampola com 10ml	FRAMACE	Ampola	20000	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00
250	Clorafenicol 1 g pó para suspensão injetável	Clorafenicol 1 g pó para suspensão injetável	CRISTALIA	Ampola	2000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
251	Ergometrina 2mg/ml solução injetável	Ergometrina 2mg/ml solução injetável	UNIÃO QUÍMICA	Ampola	6500	R\$ 2,49	R\$ 16.185,00
LOTE 27 - R\$ 215.925,00							

LOTE 28 - INJETAVEIS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
252	Cloreto de sodio 0,9% solução injetável ampola com 10ml	Cloreto de sodio 0,9% solução injetável ampola com 10ml	FARMACE	Ampola	28000	R\$ 0,65	R\$ 18.200,00
253	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 100ml	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 100ml	FARMACE	Ampola	51600	R\$ 4,20	R\$ 216.720,00
254	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 250	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 250 ml	FARMACE	Ampola	50000	R\$ 5,50	R\$ 275.000,00





	ml						
255	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 500ml	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 500ml	FARMACE	Ampola	61000	R\$ 6,90	R\$ 420.900,00
256	Solução de soro riger lactado 500ml	Solução de soro riger lactado 500ml	FARMACE	Ampola	27000	R\$ 6,99	R\$ 188.730,00
257	Solução glicofisiológica frasco com 500ml	Solução glicofisiológica frasco com 500ml	FARMACE	Ampola	25000	R\$ 6,50	R\$ 162.500,00
258	Solução glicosado de 250 ml	Solução glicosado de 250 ml	FARMACE	Ampola	12000	R\$ 3,04	R\$ 36.480,00
259	Solução glicosado de 500 ml	Solução glicosado de 500 ml	FARMACE	Ampola	18000	R\$ 6,88	R\$ 123.840,00
260	Cloreto de sódio 10 % ampola 10 ml	Cloreto de sódio 10 % ampola 10 ml	FARMACE	Ampola	20000	R\$ 0,68	R\$ 13.600,00
261	Glicose 50% solução injetável ampola com 10ml	Glicose 50% solução injetável ampola com 10ml	FARMACE	Ampola	25000	R\$ 0,56	R\$ 14.000,00
LOTE 28 - R\$ 1.469.970,00							

LOTE 29 - INJETAVEIS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
262	Oxitocina 5UI/ml solução injetável ampola com 1ml	Oxitocina 5UI/ml solução injetável ampola com 1ml	UNIÃO QUÍMICA	Ampola	12000	R\$ 3,90	R\$ 46.800,00
263	Ampicilina 1g pó injetável ampola	Ampicilina 1g pó injetável ampola	BLAU	Ampola	4000	R\$ 3,20	R\$ 12.800,00
264	Adenosina	Adenosina	HIPOLABOR	Ampola	5000	R\$ 7,30	R\$ 36.500,00
265	Lidocaína 2% solução injetável ampola com 20ml	Lidocaína 2% solução injetável ampola com 20ml	CRISTALIA	Ampola	9000	R\$ 6,88	R\$ 61.920,00
266	Complexo B solução injetável ampola com 2ml	Complexo B solução injetável ampola com 2ml	HIPOLABOR	Ampola	28000	R\$ 2,59	R\$ 72.520,00
267	Hidralazina 20mg/ml solução injetável ampola com 1ml	Hidralazina 20mg/ml solução injetável ampola com 1ml	NOVARTIS	Ampola	2100	R\$ 4,72	R\$ 9.912,00
268	Piracetam 200mg/ml	Piracetam 200mg/ml solução	SANOFI	Ampola	300	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00





	solução injetável ampola com 5ml	injetável ampola com 5ml					
LOTE 29 - R\$ 241.982,00							

LOTE 31 - INJETAVEIS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
277	Ceftriaxona 1g pó injetável ampola	Ceftriaxona 1g pó injetável ampola	UNIÃO QUÍMICA	Ampola	32000	R\$ 3,50	R\$ 112.000,00
278	Betametasona 4mg/ml solução injetável ampola com 1ml	Betametasona 4mg/ml solução injetável ampola com 1ml	NEO QUÍMICA	Ampola	10200	R\$ 6,97	R\$ 71.094,00
279	Ampicilina 500 mg pó injetável ampola	Ampicilina 500 mg pó injetável ampola	EUROFARMA	Ampola	8000	R\$ 2,98	R\$ 23.840,00
280	Clindamicina 4mg/ml solução injetável	Clindamicina 4mg/ml solução injetável	UNIÃO QUÍMICA	Ampola	12000	R\$ 6,00	R\$ 72.000,00
LOTE 31 - R\$ 278.934,00							

LOTE 33 - INJETAVEIS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
287	Cloridrato de bupivacaína 5mg/ml + glicose 80mg/ml solução injetável ampola com 4ml	Cloridrato de bupivacaína 5mg/ml + glicose 80mg/ml solução injetável ampola com 4ml	HIPOLABOR	Ampola	5000	R\$ 5,10	R\$ 25.500,00
288	Dexametasona 4mg/ml ampola com 2,5ml	Dexametasona 4mg/ml ampola com 2,5ml	HYPOFARMA	Ampola	30000	R\$ 3,10	R\$ 93.000,00
289	Dipirona 500mg/ml solução injetável Frasco com 2ml	Dipirona 500mg/ml solução Injetável Frasco com 2ml	FARMACE	Ampola	36000	R\$ 2,20	R\$ 79.200,00
290	Furosemida 10mg solução injetável ampola com 2ml	Furosemida 10mg solução injetável ampola com 2ml	HYPOFARMA	Ampola	22000	R\$ 2,20	R\$ 48.400,00
291	Gentamicina 80mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	Gentamicina 80mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	NOVA	Ampola	12000	R\$ 1,80	R\$ 21.600,00
292	Sulfato de atropina 0,25mg/ml solução	Sulfato de atropina 0,25mg/ml solução injetável ampola com 1ml	FARMACE	Ampola	2700	R\$ 1,44	R\$ 3.888,00





injetável ampola com 1ml							
LOTE 33 - R\$ 271.588,00							

LOTE 35 - INJETAVEIS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
298	Imunoglobulina ANTI RH (D) 300mcg	Imunoglobulina ANTI RH (D) 300mcg	BEHRING	Ampola	120	R\$ 135,00	R\$ 16.200,00
299	Insulina degludeca 100 ui/ml inj (fr) 3 ml	Insulina degludeca 100 ui/ml inj (fr) 3 ml	NORDISK	Ampola	300	R\$ 78,00	R\$ 23.400,00
300	Insulina glargina(lantus) 100 ui/ml inj 3 ml	Insulina glargina(lantus) 100 ui/ml inj 3 ml	NORDISK	Ampola	640	R\$ 66,00	R\$ 42.240,00
301	Insulina glulisina (apidra) 100 ui/ml inj 3 ml	Insulina glulisina (apidra) 100 ui/ml inj 3 ml	NORDISK	Ampola	600	R\$ 26,00	R\$ 15.600,00
302	Enoxoparina 40mg/0,4ml	Enoxoparina 40mg/0,4ml	EUROFARMA	Ampola	6000	R\$ 15,00	R\$ 90.000,00
303	Heparina sódica 5.000UI solução injetável ampola com 5ml	Heparina sódica 5.000UI solução injetável ampola com 5ml	CRISTALIA	Ampola	6000	R\$ 13,76	R\$ 82.560,00
LOTE 35 - R\$ 270.000,00							

LOTE 36 - INJETAVEIS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
304	Sulfato de magnésio 10% solução injetável ampola com 10ml	Sulfato de magnésio 10% solução injetável ampola com 10ml	SANOFI	Ampola	1200	R\$ 2,80	R\$ 3.360,00
305	Hidrocortisona 100mg frasco-ampola	Hidrocortisona 100mg frasco-ampola	BLAUSIGEL	Ampola	15000	R\$ 3,80	R\$ 57.000,00
306	Hidrocortisona 500mg frasco-ampola	Hidrocortisona 500mg frasco-ampola	BLAUSIGEL	Ampola	18000	R\$ 6,00	R\$ 108.000,00
307	Gentamicina 20mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	Gentamicina 20mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	NOVA	Ampola	12000	R\$ 1,00	R\$ 12.000,00
308	Diclofenaco sódico 75mg/3ml ampola com 3ml	Diclofenaco sódico 75mg/3ml ampola com 3ml	FARMACE	Ampola	28000	R\$ 1,05	R\$ 29.400,00
309	Dexametasona	Dexametasona	HYPOFARMA	Ampola	29000	R\$ 2,05	R\$ 59.450,00





	2mg/ml ampola com 2,5ml	2mg/ml ampola com 2,5ml					
310	Dipropiato de betametasona+ fostato dissódico de betametasona 5m+2ml/ ml	Dipropiato de betametasona+ fostato dissódico de betametasona 5m+2ml/ ml	EUROFARMA	Ampola	2000	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00
311	Dopamina	Dopamina	CRISTALIA	Ampola	5000	R\$ 3,19	R\$ 15.950,00
LOTE 36 - R\$ 294.960,00							

2. EMPRESA VENCEDORA NOS LOTES 03, 07, 09, 14, 15, 16, 19 e 22, PERFAZENDO O VALOR DE R\$ 2.827.706,02 (DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E VINTE SETE MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS E DOIS CENTAVOS) - ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA – ME, CNPJ: 42.017.679/0001-71

LOTE 03 - APARELHOS MEDICOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
22	Bolsa para colostomia 4009 com placa integrada	Bolsa para colostomia 4009 com placa integrada descartável sistema fechado, caixa com 10 unidades	MEDSONDA	Cx	1.500	R\$ 6,89	R\$ 10.335,00
23	Clamp umbilical confeccionado em material plástico atóxico.	Clamp umbilical confeccionado em material plástico atóxico. Esterilizado a óxido de etileno, apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro da Anvisa.	WILTEX	Unid	12.000	R\$ 0,67	R\$ 8.040,00
24	Coletor de urina infantil.	Coletor de urina infantil. Bolsa plástica de polietileno de baixa densidade atóxico e adesivo dupla face à base de borracha hipoalérgica, não estéril, caixa com 10 unidades.	MARK MED	Pct	150	R\$ 7,41	R\$ 1.111,50
25	Coletor de urina adulto	Coletor de urina adulto. Bolsa plástica de polietileno de baixa densidade atóxico e adesivo dupla face à base de	MARK MED	Pct	150	R\$ 7,42	R\$ 1.113,00





		borracha hipoalérgica, não estéril, caixa com 10 unidades.					
26	Coletor de urina sistema fechado 2000 ml	Coletor de urina sistema fechado 2000 ml - com válvula antirefluxo, sistema de sustentação, tubo para drenagem, pinça corta fluxo, conector universal, filtro hidrófobo, tampa protetora e sistema de esvaziamento. Atóxico, estéril, apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº de lote e registro da Anvisa	OLIMED	Unid	15.000	R\$ 4,32	R\$ 64.800,00
27	Pulseira de identificação mãe - puérpera / branca	Pulseira de identificação mãe - puérpera / branca	WILTEX	Unid	12.000	R\$ 0,60	R\$ 7.200,00
28	Pulseira de identificação RN filho / cor azul	Pulseira de identificação RN filho / cor azul	WILTEX	Unid	12.000	R\$ 0,60	R\$ 7.200,00
29	Pulseira de identificação RN filho / cor rosa	Pulseira de identificação RN filho / cor rosa	WILTEX	Unid	12.000	R\$ 0,60	R\$ 7.200,00
LOTE 03 - R\$ 106.999,50							

LOTE 07 - MATERIAIS CURATIVOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
56	Gaze tipo queijo - 08 dobras, 91 mm x 91 m	Gaze tipo queijo - 08 dobras, 91 mm x 91 m, alvejado e hidrofiliado - 100 % algodão, não estéril, 13 fios cm ² , contendo 1 unidade.	BIOTEXTIL	Rolos	11.000	R\$ 25,44	R\$ 279.840,00
57	Compressa cirúrgica - campo operatório não estéril 45cmx50cm	Compressa cirúrgica - campo operatório não estéril 45cmx50cm - pacote, apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização,	AMERICA	Pct	4.000	R\$ 59,84	R\$ 239.360,00





		procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro de normas, resp. Técnico e nº registro da Anvisa.					
58	Compressa gaze cirúrgica-estéril 7,5x7,5 cm.	Compressa gaze cirúrgica-estéril 7,5x7,5 cm. 100% algodão, em tecido tipo tela, com oitos camadas e 05 dobras, com 13 fios / cm2 pacote Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, rep. Técnico, data de fabricação, prazo de validade e nº do registro da Anvisa.	AMERICA	Pct	30.000	R\$ 0,56	R\$ 16.800,00
LOTE 07							R\$ 536.000,00

LOTE 09 - MATERIAIS ASSEPSIA - CONSERVAÇÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
63	Álcool 70° - 1000 ml.	Álcool 70° - 1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	ITAJA	Lt	6.000	R\$ 6,61	R\$ 39.660,00
64	Álcool a 70% em gel, frasco com 1 Litros	Álcool a 70% em gel, frasco com 1 Litros	ITAJA	Lt	3.600	R\$ 11,34	R\$ 40.824,00
65	Álcool a 99% 1000ml	Álcool a 99% 1000ml	ITAJA	Lt	4.300	R\$ 9,05	R\$ 38.915,00
66	Água oxigenada, frasco com 01 litro	Água oxigenada, frasco com 01 litro	FARMAX	Unid	4.100	R\$ 6,42	R\$ 26.322,00
67	Éter 50 % solução 1000 ml.	Éter 50 % solução 1000 ml. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc.	VICPHARMA	Lt	2.800	R\$ 37,80	R\$ 105.840,00
68	Formoldeido a 10% 1000 ml,	Formoldeido a 10% 1000 ml, na	PROC9	Lt	200	R\$ 11,54	R\$ 2.308,00





		embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da Anvisa.					
69	Glutaraldeido 2% frasco com 05 litros	Glutaraldeido 2% frasco com 05 litros	RIOQUÍMICA	Unid	120	R\$ 208,68	R\$ 25.041,60
70	Pvpi degermante (solução detergente) - 1000 ml.	Pvpi degermante (solução detergente) -1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	FARMAX	Lt	2.200	R\$ 23,67	R\$ 52.074,00
71	Pvpi tópico (solução aquosa) - 1000 ml.	Pvpi tópico (solução aquosa) - 1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	FARMAX	Lt	2.200	R\$ 22,19	R\$ 48.818,00
72	Sabonete líquido antisséptico frasco 01 litro	Sabonete líquido antisséptico frasco 01 litro	MADREVITA	Unid	3.000	R\$ 13,50	R\$ 40.500,00
73	Solução Clorexidina 2%	Solução Clorexidina 2%	FARMAX	Frsc	400	R\$ 18,90	R\$ 7.560,00
74	Ácido acético 5% frasco com 01 litro	Ácido acético 5% frasco com 01 litro	PROC9	Frsc	980	R\$ 10,26	R\$ 10.054,80
75	Detergente enzimático três enzimas de boa qualidade, galão de 5 litros	Detergente enzimático três enzimas de boa qualidade, galão de 5 litros, que remova crostas de tecido de superfícies e materiais médico hospitalar sem agredir os mesmos. Apresentar dados de identificação do produto modo de diluição e uso, procedência, data	FORTSAN	Gal	1.000	R\$ 77,08	R\$ 77.080,00

